
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:004791 3/2017 

VISTO: 
La Resolución 343/08 de este HCD, que reglamenta la 

situación de los alumnos de las Carreras de Grado que colaboran en el 
desarrollo de los Trabajos Prácticos de las asignaturas o en tareas de 
investigación, en diferentes grupos de trabajo de esta Facultad, como 
Agregados ad honorem y no disponen de un cargo de Ayudante Alumno. 

CONSIDERANDO: 
Los listados de alumnos que cumplieron con funciones ad 

honorem en las asignaturas del segundo cuatrimestre del año 2017, 
correspondiente al año 2017, informados por los Departamentos Académicos. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta 
Facultad. 

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 10:  Reconocer a los alumnos que se mencionan a continuación, 
las funciones ejercidas como Agregados ad honorem, durante el segundo 
cuatrimestre del año 2017: 

Departamento de Fisicoquímica 

ACTIVIDADES DE DOCENCIA 

Asignatura: LABORATORIO II 
BONEU Gonzalo Daniel DNI 39.072.488 
DIAZ ROMERO Camila DNI 36.225.788 
GATTAFONI Alan Gabriel DNI 39.934.232 
LEDEZMA OROZCO Liliana Maribel DNI 36.358.092 
LIPARI Facundo Sebastián DNI 40.638.434 
PALACIOS Luz María DNI 40.750.339 
SOLAR¡ Ana Judit DNI 39.543.921 

Asiqnatura: QUIMICA ANALITICA GENERAL 
BLANCO Antonella DNI 39.697.217 
MANZONE RODRIGUEZ Clarisa DNI 37.314.652 

ACTIVIDADES DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN  

Asignatura: LABORATORIO II 
CHIERICI Juan Martín DNI 40.966.429 
ROSALES Joel Andrés DNI 38.882.609 
TELLO Valentina DNI 40.380.039 
TORREJON QUIÑONES Bárbara Danisa DNI 39.989.575 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:004791 3/2017 

Asiqnatura:  QUIMICA ANALITICA GENERAL 
PAREDES Jorge Eduardo 	 DNI 39.448.604 

ACTIVIDADES DE INVESTIGACION  
ARTAZA Melina Soledad 	 DNI 35.089.569 

Departamento de Ciencias Farmacéuticas  

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN  

Asignatura:  FARMACOGNOSIA 
BARALE, Georgina 
BIANCHI, Naiara Velen 
GANDINI, Daiana Lumila 
GIMENEZ, Karen Silvia 
VEDELAGO, Georgina 

Asignatura:  FARMACOTECNIA II 
GOMEZ, Martín Nicolás 
MARTINEZ, Sofía Mickaela 

DNI: 36.833.265 
DNI: 37.523.405 
DNI: 36.087.595. 
DNI:.38.1 14.112 
DNI: 38.021.088. 

DNI: 38.749.559 
DNI: 38.732.617. 

Asignatura:  FARMACOTECNIA Y TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA. 
de LAFUENTE, Yanina 	 DNI: 35.524.810. 

Asignatura:  MICROBIOLOGIA GENERAL Y FARMACEUTICA 
BUHLMAN, Natalia 	 DNI: 39.176.774. 

Asignatura:  BIOFARMACIA 
CASTRO, Carlos Joaquín 	 DNI: 38.746.115 

ACTIVIDADES DE DOCENCIA  

Asignatura:  MICROBIOLOGIA GENERAL Y FARMACEUTICA. 
ANDRADE, Alexia Soledad 	 DNI: 37.851.144. 

Asiqnatura:  FARMACOTECNIA II 
BARBERIS, Maria Eugenia 
GOMEZ, Martín Nicolás 

 

DNI: 36.589.196 
DNI: 38.749.559 

Departamento de Bioquímica Clínica 

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN  

 

   

Asignatura:  Ecotoxicología 
MARCONI Guido DNI: 38105944 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

EXP-UNC:004791 3/2017 

Asignatura:  Inmunopatología 
BERGERO Gastón 	 DNI: 38021591 

ACTIVIDADES DE DOCENCIA 

Asignatura:  Ecotoxicología 
MARCONI Guido 	 DNI: 38105944 

Departamento de Química Orqánica  

ACTIVIDADES DE DOCENCIA  

Asiqnatura:  LABORATORIO II 
CARRADORE, Constanza 
QUINTEROS, María Belén 

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN 

ALMEIDA, Mariel Abigail 
ARRUTI OSSES, Julián Alejandro 
BUFFA, María Lía 
COLLOSO, Matías 
D'AMORE, Eugenia Lucia 
DIAZ VAZQUEZ, Eva Dan lela 
EL AIN, María Alexia 
FUMAROLA, Melisa Alejandra 
MOJONERO VASQUEZ, ítalo Giovanni 
PINEDA, Juan Cruz 
RIVELLI TRIVERIO, Florencia 

DNI: 39.497.101 
DNI: 39.448.935 

DNI: 39.733.985 
DNI: 40.679.156 
DNI: 40.029.769 
DNI: 40.759.448 
DNI: 39.498.373 
DNI: 38.646.331 
DNI: 39.245.393 
DNI: 40.107.078 
PAS: 7.076.360 
DNI: 38.790.550 
DNI: 39.040.612 

Departamento de Química Teórica y Computacional  

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN  

CIPOLLONE, Alfonsina 	 DNI: 39.448.486 

Departamento de Química Biolóqica Ranwel Caputto  

ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN  

ASTRADA, Micaela Rocio 
BARRENECHEA, Tatiana 
BIASOTTI, Sofía 

DNI. 39.935.213 
DNI. 39.499.358 
DNI. 39.941.282 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

EXP-UNC004791 3/2017 

CIPOLLONI, Fiamma Belén 	 DNI. 39.825.220 
COBO, Santiago 	 DM. 39.931.554 
FELICI, María Esperanza 	 DNI. 37.564.073 
GARCIA, Angel Gabriel 	 DNI. 39.421.212 
GIORGI, Candela 	 DNI. 39.246.607 
GUERRERO, María Laura 	 DNI. 38.732.222 
MENGHI, Karen Sofía 	 DNI. 38.772.586 
MONTECINO, María Victoria 	 DNI. 37.946.990 
PUENTES, Elida Nahir 	 DNI. 39.202.506 
SAID MUÑOZ, Andrea Lilian 	 DNI. 39.679.743 
SERRADELL, Agustín 	 DNI. 35.258.151 
VACCARELLO CABALLERO, Paula Belén DNI. 38.645.591 
TUMAS, Ignacio Nicolás 	 DNI. 40.417.917 

Artículo 21:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A DIECISÉIS DÍAS 
DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLUCION N° 
SC/cc 	 31 

   

  

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

F3ctjftad de Ciencias Químicas UNC 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CHI RANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas-UNC 


